
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОЛЬШЕБЕРЕЗИИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.03.2025 года №247 

О внесении изменений в постановление администрации 
Болыыеберезниковского муниципального района 
Республики Мордовия от 01.04.2010 г. №179 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Болыпеберезниковского муниципального района 
Республики Мордовия, администрация Болыпеберезниковского 
муниципального района 

постановляет: 

1. Изложить состав межведомственной комиссии по признанию помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
утвержденный постановлением администрации Болыпеберезниковского 
муниципального района Республики Мордовия от 01.04.2010 года №179 «Об 
утверждении состава и Положения о межведомственной комиссии по 
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции» в новой редакции согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

ку **X, \ 
Глава Болыпеберезниковского 
муниципального района /7 И.И.Игонов 

% 



Приложение 
к постановлению администрации 
от 24.03.2025 года №247 

Состав 
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции 

Чалдушкина Мария Васильевна - заместитель Главы района по 
строительству, ЖКХ и перспективному развитию, председатель комиссии; 

Старцева Галина Михайловна - начальник управления строительства 
архитектуры и ЖКХ, инспектор муниципального жилищного контроля, 
заместитель председателя комиссии; 

Тренина Ирина Борисовна - консультант управления строительства, 
архитектуры и ЖКХ, секретарь комиссии; 

Акманов Игорь Анатольевич - начальник управления по работе с населением 
администрации Болыпеберезниковского муниципального района; 

Чубса Александр Иванович - начальник территориального отдела 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Республике Мордовия в 
Чамзинском, Ардатовском, Атяшевском, Болыпеберезниковском, Дубенском 
районах (по согласованию); 

Евтушевич Н.А. - заместитель начальника Центрального отделения по 
Республике Мордовия Волго-Вятского филиала АО «Ростехинвентаризация-
Федеральное БТИ» (по согласованию; 

Переведенцева Г.Н. - начальник отдела кадастровой оценки недвижимости, 
землеустройства и мониторинга земель, по контролю (надзору) в сфере 
саморегулируемых организаций Управления Росреестра по Республике 
Мордовия (по согласованию); 

Главы сельских поселений (по согласованию). 


